



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA DO SUL
CNPJ: 88.142.302/0001-45 - Fone/fax: (55) 3281 1351 - Rua XV de Novembro, 438 - CEP 96.570-000 - Caçapava do Sul - RS

Prefeitura Municipal de Caçapava do Sul

Projeto:

Pronto Atendimento Municipal - Drenagem

Data base:

Fevereiro - 2016 - Com
desoneração

BDI: (%)
23,94

Encargos Sociais: (%)
85,03

Item	Referência	Código	Discriminação do serviço	Unid.	Quantidade	Costo Unitário (R\$)	Costo Unitário (R\$) + BDI	Total (R\$)
1.0			PAVIMENTAÇÃO EXTERNA			Total do Item 1.0		R\$ 1.622,47
1.1	SINAPI-RS	87745	Contrapiso de concreto impermeabilizado 10cm Traço (1:3:3) Cimento areia e brita	m²	34,65	R\$ 33,85	R\$ 41,95	R\$ 1.453,70
1.1	SINAPI-RS	5622	Regularização e compactação manual de terreno com soquete	m²	34,65	R\$ 3,93	R\$ 4,87	R\$ 168,77
2.0			CALHAS			Total do Item 2.0		R\$ 6.643,80
2.1	SINAPI-RS	79507/005	Abertura de vala para calha, até 1,m de profundidade	m	72,00	R\$ 15,49	R\$ 19,20	R\$ 1.382,28
2.2	SINAPI-RS	73882/003	Calha em concreto simples em meia cana de concreto - Diâmetro 400mm	m	72,00	R\$ 31,28	R\$ 38,77	R\$ 2.791,33
2.3	SINAPI-RS	92836	Assentamento de tubos de concreto com diâmetro de 400mm com juntas em argamassa traço 1:3 Cimento e areia	m	72,00	R\$ 7,36	R\$ 9,12	R\$ 656,78
2.4	SINAPI-RS	83622	Grelha em ferro fundido para canaletas, Largura 50cm	m	8,00	R\$ 68,79	R\$ 85,26	R\$ 682,07
2.5	SINAPI-RS	74104/001	Caixa de inspeção em alvenaria de tijolo maciço 60x60x60cm, com fundo em concreto	Unid.	2,00	R\$ 117,90	R\$ 146,13	R\$ 292,25
2.6	SINAPI-RS	73799/001	Grelha de ferro fundido para caixa de inspeção 60x60cm	Unid.	2,00	R\$ 178,05	R\$ 220,68	R\$ 441,35
2.7	SINAPI-RS	89512	Tubo de PVC 100mm para conexão da caixa de inspeção 01 com a calha de concreto	m	3,20	R\$ 34,80	R\$ 43,13	R\$ 138,02
2.8	SINAPI-RS	89512	Tubo de PVC 100mm para conexão da caixa de inspeção 02 com a sarjeta	m	3,20	R\$ 34,80	R\$ 43,13	R\$ 138,02
2.9	SINAPI-RS	89531	Joelho 45° para tubos de PVC 100m m para conexão da caixa de inspeção 01 com a calha de concreto	Unid.	2,00	R\$ 22,68	R\$ 28,11	R\$ 56,22
2.10	SINAPI-RS	89529	Joelho 90° para tubos de PVC 100 mm para conexão da caixa de inspeção com a calha de concreto	Unid.	2,00	R\$ 26,42	R\$ 32,74	R\$ 65,49
3.0			RAMPAS			Total do Item 3.0		R\$ 364,27
3.1	SINAPI-RS	5970	Rampas em concreto impermeabilizado 10cm cm com Traço (1:3:3) Cimento areia e brita	m²	6,15	R\$ 47,79	R\$ 59,23	R\$ 364,27
4.0			LEVANTAMENTO DA CAIXA DE INSPEÇÃO			Total do Item 4.0		R\$ 63,47
4.1	SINAPI-RS	72131	Parede em alvenaria de tijolo maciço uma vez	m²	0,50	R\$ 101,55	R\$ 126,94	R\$ 63,47

Caçapava do Sul, 27 de Abril de 2016

TOTAL GERAL

R\$ 8.694,01

Marcelo A. Spode - Arquiteto e Urbanista CAU-RS A96.388-7

Otomar Vivian - Prefeito Municipal